
      T E R N 

zpravodaj
Římskokatolické farnosti Dýšina 

06. 03. 2023 – 1. neděle postní

Od  čtvrtečního  dopoledne  bydlí
v přízemí  fary rodina z Ukrajiny
Babička, máma a tři děti.  Nejmladší dcerce jsou dva roky,
což  ukazuje  zdvižením  jednoho  prstu  na každé  ruce.  Táta
tady pracuje už 4 roky a bydlí na ubytovně v Plzni a chodí
k řeckokatolíkům.  Nyní  se  snaží  najít  lepší  bydlení
pro všechny v Plzni. Držíme palce.



 Pomoc  pro  uprchlíky
z Ukrajiny: ubytování  můžete
nabízet  na:
www.pomahejukrajine.cz.
Nabídky  konkrétní  materiální
pomoci  na:

krize@dchp.charita.cz, kde napište konkrétní nabídku pomoci. Pracovníci
charity se pak s Vámi spojí. Děkujeme!

 V neděli se v kostele vybralo na pomoc Ukrajině 28 218 Kč. Děkujeme!
 Pravidelný program farnosti zůstává beze změny.
 V  postní  době budou  modlitby  křížové  cesty po  mši  svaté:  v pátek
v dýšinském kostele, v neděli v kapli v Druztové a na dýšinském hřbitově.
 Průvodce postní dobou  2022  možno zakoupit  vzadu v kostele  za 5 Kč,

nebo stáhnout zdarma pomocí služby Google Play.
 V pátek 11. 3. od 19:00 do soboty 12. 3. 17:00 bude v dýšinském kostele

celodenní  a celonoční  adorace 24  hodin  pro  Pána.  Pokud  se  chcete
v kostele hodinu modlit před eucharistií, zapište se do tabulky u novin.

 V sobotu 12. 3. bude slavnost posvěcení dýšinského kostela – posvícení.
Mše sv. bude v 17:00. Po ní bude tradiční křížová cesta ulicemi Dýšiny.
Prosím, zapište se do tabulky u novin, pokud si můžete jako společenství,
rodina i jednotlivci připravit některé ze zastavení. 

 V neděli 27.  4. od  15:00 se bude konat  postní duchovní obnova na faře
(popř. dle situace v kostele) na téma:  Pane, nauč nás modlit  se,  kterou
povede Marie (členka 3. řádu karmelského).

 Vše se uskuteční podle platných nařízení. Pro aktuální informace sledujte
web farnosti: www.farnostdysina.cz

Vojenské přepadení Ukrajiny
Kdo prožil z blízka invazi vojsk

Varšavské smlouvy v roce 1968, má na co
vzpomínat a vidí téměř stejný scénář. 

Zažíváme  stejnou  věc.  Totiž  pocit
bezmocnosti vůči zlu, které nejsme mocni
a schopni odstranit. To může otřásat naší
vírou  nebo  vést  k lhostejnosti.  Případně
nás  svádět  k  přijetí  jednoduchých
vysvětlení, která nic neřeší, pokud přímo
neškodí. Naprostá většina z nás není v pozici, ve které by mohla zasahovat do událostí
na  světové  scéně.  Ale  každý  z  nás  je  odpovědný  za  stav  a  vývoj  svých  názorů
a postojů, tedy za stav svého nitra a za svou víru. I když nejsme vystaveni (zatím?!)
nemoci, vojenské nebo jiné hrubé síle, jsme vystaveni pokušením. Můžeme se nechat
zaplavit nenávistí, nebo naopak lhostejností. Můžeme Pánu Bohu vyčítat, že nejedná
tak, jak bychom my chtěli a jak to od něho žádáme, ačkoliv bychom měli stále vnímat
potřeby svých bližních a Pánu naslouchat.

Jsme vystaveni působení mnoha lží
V  situacích,  kdy  jsme  stále  vystaveni  šířícímu  se  zlu,  nemoci  nebo  zprávám

o agresi vůči Ukrajině a zprávám o nesmyslném válčení všude možně, nezapomínejme,
že to požadavek následování Krista neodstraňuje. Naopak. Protože i do našeho nitra
chce  pronikat  zlo  nenávisti,  nedůvěry  Bohu,  nerozlišování  dobra  a  zla,  zlo  lží
a překrucování  pravdy,  braňme  se.  Zvažujme,  komu  věříme  a  proč.   I  my  jsme
vystaveni působení mnoha lží – nezapomeňme, že ďábel je opravdu otec lži. Ježíšova
pravda musí vítězit v nás, kteří jsme mu uvěřili, aby její ovoce prospívalo světu, tedy
našim bližním.

Aleš Opatrný, www.pastorace.cz, kráceno

Motto:

VYSLYŠÍM HO, AŽ MĚ BUDE VZÝVAT, 
BUDU PŘI NĚM V TÍSNI, 

ZACHRÁNÍM HO A OSLAVÍM, 
NASYTÍM HO DLOUHÝM VĚKEM.

 273

O H L Á Š K Y ! ! !

  Kontakt: P. Libor Buček, tel. 608 917 696, lbucek@email.cz, Web: www.farnostdysina.cz

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.biskupstvi.pruvodcepostnidobou
mailto:krize@dchp.charita.cz
http://www.pomahejukrajine.cz/
http://www.pastorace.cz/
http://www.farnostdysina.cz/

